
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj :326  
Godina : 2014. 
Podgorica, 17. jun 2014. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 10. juna 2014. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I 
 

Raspisuju se izbori za dekana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2014-2017. godina. 
 

II 
 

Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 07-944 
Podgorica, 10.6.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 10. juna 2014. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I 

Raspisuju se izbori za dekana Fakulteta dramskih umjetnosti 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2014-2017. godina. 
 

II 
Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći 1. 
septembra 2014. godine. 
 

III 
Ova odluka će se objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  

 
Broj: 07-945 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 10. juna 2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I 
Za vršioca dužnosti dekana Fakulteta dramskih umjetnosti, do 
okončanja postupka izbora dekana ove organizacione jedinice, 
imenuje se doc. mr SEHAD ČEKIĆ, prodekan na istom fakultetu. 
Vršilac dužnosti dekana stupa na dužnost 20. avgusta 2014. godine. 
 

II 
Vršilac dužnosti dekana sprovešće postupak izbora dekana 
Fakulteta dramskih umjetnosti, u skladu sa Odlukom Upravnog 
odbora Univerziteta  Crne Gore i aktima Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-946 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 10. juna 2014. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 14. 
april 2014. – 01. jun 2014. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-877 od 02.6.2014. godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 
 
Broj: 07-877/1 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 10. juna 
2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENU PLANA JAVNIH 
NABAVKI MUZIČKE AKADEMIJE UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2014. GODINU, br. 01-444 od 04.6.2014. godine. 
 
Broj: 07-63/5 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 



Strana 2 - Broj 326 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 17. jun 2014. 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 10. juna 
2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENU PLANA JAVNIH 
NABAVKI INSTITUTA ZA BIOLOGIJU MORA 
UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 2014. GODINU, br. 552/14 od 
30.5.2014. godine. 
 
Broj: 07-64/4 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 38 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 10. juna 
2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore  DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o opravdanosti uvođenja novog modula - 
MAKROEKONOMIJA, u okviru akreditovanih postdiplomskih 
akademskih magistarskih studija Ekonomija na Ekonomskom 
fakultetu, na koji je dato prethodno pozitivno mišljenje Senata 
Univerziteta Crne Gore br. 08-432/2 od 17.4.2014. godine. 
 
2. Ekonomski fakultet će sprovesti dalju proceduru za akreditaciju i 
dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih dokumenata Savjetu za 
visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-432/4 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11, a u vezi sa članom 108 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog poslovanja na 
Univerzitetu Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 10. juna 2014. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Obavezuju se organi rukovođenja organizacionih jedinica 
Univerziteta Crne Gore da obezbijede da sva sredstva 
fakulteta/instituta budu raspoloživa na dan 15. decembar 2014. 
godine, tako da svi ugovori o oročenom depozitivu prestaju da važe 
na taj dan. 

 
2. O realizaciji ovog zaključka staraće se Finansijska služba 
Rektorata. 

 
Broj: 07-809/5 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18, a u vezi sa čl. 120 i 121 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Studenstkog parlamenta Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 10. juna 2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST na Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore br. 01-113 
od 04. juna 2014. godine. 
 
2.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Odlukom o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o organizaciji izbora za članove 
Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore, predsjednika i 
članove studentskih vijeća na univerzitetskim jedinicama br. 01-113 
od 04. juna 2014. godine. 
 
Broj: 07-903/1 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa   čl. 11 i 25 Zakona o bibliotečkoj djelatnosti (Sl. list 
CG”, br.49/10) i čl. 7 i 14 Pravilnika o postupku, rokovima i načinu 
vršenja revizije bibliotečkih fondova djelatnosti (Sl. list CG”, br. 
20/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, 
na sjednici održanoj 10.06.2014. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se otpis i isknjižba bibliotečke građe Univerzitetske 
biblioteke Univerziteta Crne Gore.  
 

II 
Postupak iz tačke 1 ove odluke vršiće se prema Spisku nedostajućih 
publikacija u Univerzitetskoj biblioteci za period od 2002-2011. 
godine, sačinjen od strane Komisije za reviziju bibliotečke građe br. 
02-847 od 27.12.2011. godine.  
 

III 
Ovlašćuje se rukovodilac Univerzitetske biblioteke Univerziteta 
Crne Gore da može sprovesti postupak otpisa i isknjižavanja 
bibliotečke građe Univerzitetske biblioteke, u skladu sa zakonom. 
 

IV 
Otpisana i isknjižena bibliotečka građa Univerzitetske biblioteke, po 
ovo odluci, izlučiće se Državnom arhivu Crne Gore. 

 
V 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-859/1 
Podgorica, 10.6.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. jun 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 326 
  
Na osnovu člana 13 Pravilnika o uslovima, kriterijumima i postupku 
na osnovne studije Univerziteta Crne Gore (br. 01-2458 od 
17.12.2009., br. 08-463 od 31.03.2011., br. 08-463 od 02.06.2011., 
br. 08-153/2 od 03.05.2012 . , br. 08-793/1 od 23.05.2013. i br. 08-
614/1 od 24.04.2014.) Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29.05.2014 godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU CENTRALNE KOMISIJE ZA UPIS  

NA OSNOVNE STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 
za studijsku 2014/15. godinu 

 
I 

Imenuje se Centralna komisija za upis na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2014/15 godinu, u sastavu: 
 
Predsjednik 

1. Prof. dr Anđelko Lojpur, prorektor 
Članovi: 

2. Prof. dr Goran Ćulafić, Mašinski fakultet  
3. Prof. mr Nenad Šoškić, Fakultet likovnih umjetnosti 
4. Tanja Tomanović, savjetnik u Rektoratu  
5. Miloš Vujošević, predsjednik Studentskog parlamenta  

 
II 

Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis studenata 
organizacionih jedinica i samostalnih studijskih programa, vrši 
kontrolu njihovog rada, daje bliža uputstva za sprovođenje postupka 
upisa, odlučuje po prigovoru kandidata na pravilnost postupka 
rangiranja i daje saopštenja za javnost po ovom pitanju. 
 
Centralna komisija za upis postupa u svom radu u skladu sa 
Zakonom o visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore 
i Pravilnikom o uslovima, kriterijumima i postupku upisa na 
osnovne studije Univerziteta Crne Gore. 
 

III 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Centralne komisije za 
upis obavlja Rektorat. 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, na oglasnoj tabli Univerziteta Crne 
Gore i oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 08-902 
Podgorica, 04.06.2014. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Predrag Miranović, rektor 

 
 

Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 64 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i članom 35 stav 4 Pravila studiranja na 
osnovnim studijama, Senat Univerziteta Crne Gore, odlučujući o 
zahtjevu Studentskog parlamenta br.01-89 od 06.05.2014.godine, na 
sjednici održanoj 29.05.2014.godine, donio je  
 
 

O D L U K U  
 

1. ODOBRAVA SE DODATNI ISPITNI ROK u kome studenti 
mogu polagati najviše tri predmeta, od prijavljenih predmeta na 
početku studijske 2013/14. godine, ili ukoliko su ostala najviše tri 
nepoložena a prijavljena predmeta do završetka studija. 
 
2. Dodatni ispitni rok će se organizovatu u terminu od 20. do 29. 
avgusta 2014. godine 
    
   Prijavljivanje ispita vrši se u terminu od 04. do 11. jula 
2014.godine 
 
3. Verifikacija ocjena za akademsku 2013/14. godinu izvršiće se 
najkasnije nedelju dana prije početka studijske 2014/15. godine. 
 

4. Visina naknade za ponovno polaganje ispita u dodatnom ispitnom 
roku utvrđena je odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore. 
 
5. Za realizaciju ove odluke zadužuju se organizacione jedinice i 
samostalni studijski programi koji će po ovom pitanju 
blagovremeno održati sjednice vijeća. 
 
    Vijeće određuje predmete koje studnet ne može polagati po ovoj 
odluci. 
 
    Preporučuje se organizacionim jedinicama i samostalnim 
studijskim programima da što racionalnije organizuju dodatni 
ispitni rok. 
 
Broj. 08-734/1 
Podgorica, 29.05.2014.godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Predrag Miranović 

 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 10.06.2014. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 29.05.2014. G. ....................... 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


